

ZMLUVA O SPOLUPRÁCI

č. Z-1185/ÚKO/2023

uzavretá podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi:

Obchodné meno: **Slovenské národné divadlo**
 Sídlo: Pribinova 17, 819 01 Bratislava 111
 IČO: 00 164 763
 DIČ: 2020829954
 IČ DPH: SK2020829954
 Bankové spojenie:

Zastúpená: Mgr. art. Matej Drlička, ArtD. generálny riaditeľ SND
 Mgr. art. Dipl. Ing. Barbora Šajgalíková, ArtD., riaditeľka komunikácie SND
 (ďalej len „**SND**“)

a

Obchodné meno: **Petit Press, a.s.**
 Sídlo: Lazaretská 12, 811 08 Bratislava 1
 IČO: 35 790 253
 IČ DPH: SK2020278766
 Registrácia: OR Mestského súdu Bratislava III , odd. Sa, vložka č. 2471/B
 Bankové spojenie:

Štatutárny orgán: Alexej Fulmek, predseda predstavenstva
 (ďalej len „**Vydavateľ**“)

Článok I Úvodné ustanovenia

- Vydavateľ vydáva denník SME, evidenčné číslo v Zozname periodickej tlače EV 386/08. Zámerom vydavateľa je vydávať pravidelnú prílohu denníka SME s názvom „SME NÁRODNÉ“ s periodicitou vydávania 1x mesačne s výnimkou mesiacov júl (ďalej len „**Príloha**“):
 - Príloha bude vychádzať od 25 dňa príslušného mesiaca, vždy vo štvrtok;
 - Náklad: 36 000 ks, gramáž papiera 42,5 g;
 - Počet strán 16 ;
 - Príloha bude zaregistrovaná Vydavateľom v Zozname periodickej tlače ako príloha denníka SME.
- SND má záujem spolupracovať s Vydavateľom pri vydávaní Prílohy v rozsahu a spôsobom podľa tejto Zmluvy.
- Táto Zmluva je úplným dohovorom zmluvných strán o jej predmete.

Článok II Predmet zmluvy

- Záväzky vydavateľa.** Vydavateľ sa touto Zmluvou zaväzuje poskytnúť SND priestor pre zverejňovanie:
 - autorského obsahu SND, ktorý budú tvoriť autorské články a fotografie dodané zo strany SND Vydavateľovi (ďalej len „**Autorský obsah SND**“) v Prílohe a na webových stránkach denníka SME v sekcii kultura.sme.sk/divadlo („divadlo“ v navigačnej lište v sekcii kultura.sme.sk) s označením „SME NÁRODNÉ“;
 - inzercie obsahujúce propagáciu tretích strán – reklamných partnerov SND v Prílohe, v rozsahu 1/2 strany, max 1 novinovej strany počas platnosti zmluvy (ďalej aj len „**Inzercia SND**“);



- c) podcastu SND pod názvom „SME NÁRODNÉ“ na webových stránkach denníka SME v sekcii podcasty.sme.sk (ďalej len „**Podcast**“);
 - d) sponzorského odkazu reklamného partnera SND v Podcaste (ďalej len „**Sponzorský odkaz**“).
2. Počas trvania tejto Zmluvy bude Vydavateľ v tiráži Prílohy uvádzať oznámenie: „*Vydávané v spolupráci so Slovenským národným divadlom.*“ S výnimkou Autorského obsahu SND a Inzercie SND.
3. **Záväzky SND.** SND sa touto Zmluvou zaväzuje:
- a) zaplatiť Vydavateľovi vopred dohodnutú odplatu podľa článku III bod 1 tejto Zmluvy;
 - b) dodávať Vydavateľovi Autorský obsah SND a podklady potrebné pre zverejnenie Inzercie SND po dohode s Vydavateľom najneskôr v stredu do 12:00 v deň tlače vyjdenia každého vydania Prílohy v rozsahu pokrývajúcim 16 strán Prílohy, v zalomení a podľa špecifikácie dohodnutej s grafikom redakcie denníka SME.
4. SND je oprávnené:
- a) Vydavateľovi dodať na zverejnenie Podcast vyrobený SND v postavení producenta a Vydavateľ tento zverejní v lehote najneskôr 7 pracovných dní;
 - b) objednať u Vydavateľa zverejnenie Sponzorského odkazu a tento dodať Vydavateľovi spolu s Podcastom, ak bude spĺňať podmienky uvedené v tejto Zmluve a nasledovnú špecifikáciu: max. dĺžka 15 sekúnd v prípade jedného sponzora a 30 sekúnd v prípade dvoch sponzorov;
 - c) objednať u Vydavateľa navýšenie nákladu Prílohy o 500 až 5 000 ks pre distribúciu v divadle a na iných miestach písomnou objednávkou doručenou Vydavateľovi najneskôr 3 pracovné dni pred dňom vyjdenia príslušného vydania Prílohy.

Článok III

Odplata a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že SND bude za plnenia Vydavateľa platiť odmenu Vydavateľovi nasledovne:

Predmet zverejnenia	Ceny bez DPH
Autorský obsah SND á Príloha	2 150 €
Inzercia SND á 1/2 str.	100 €
Inzercia SND á 1 str.	100 €
Podcast	0 €
Sponzorský odkaz v podcaste 1 sponzor	150 €
Sponzorský odkaz v podcaste 2-4 sponzori	300 €
Navýšenie počtu kusov nákladu Prílohy o 500 až 5000 ks za kus	0,25 €

2. Vydavateľ bude vystavovať faktúru na odmenu vždy po uplynutí kalendárneho mesiaca za, ktorý sa odmena platí.
3. Vydavateľ sa zaväzuje faktúry vystavovať s lehotou splatnosti 30 kalendárnych dní odo dňa vystavenia. Povinnosť SND uhradiť faktúru riadne a včas sa považuje za podstatnú zmluvnú povinnosť SND.
4. Vydavateľ doručí faktúru elektronickou poštou vo formáte PDF na email SND podatelna@snd.sk. Za deň doručenia faktúry sa považuje deň doručenia na e-mailovú adresu SND, čo bude zároveň považované za súhlas s využitím tejto formy komunikácie. Takýto istý spôsob elektronického doručenia sa použije aj v prípade, keď nebude faktúra obsahovať všetky požadované náležitosti a/alebo v nej budú uvedené nesprávne a/alebo neúplné údaje, to platí aj pre zaslanie opravenej faktúry. V prípade, ak Vydavateľ nedoručí faktúru v príslušnom kalendárnom mesiaci tak, aby splatnosť faktúry mohla byť podľa tohto bodu Zmluvy, nedostáva sa SND do omeškania so zaplatením a splatnosť faktúry sa posúva o 30 dní po doručení faktúry SND.
5. Úhrada faktúry bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet Vydavateľa uvedený vo faktúre. Za deň vykonania úhrady sa považuje deň pripísania dlžnej čiastky na účet Vydavateľa. Pre prípad omeškania sa SND so zaplatením faktúry si zmluvné strany dohodli úrok z omeškania v sadzbe 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
6. Ak faktúra Vydavateľa nemá predpísané náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, alebo ak faktúra obsahuje nesprávne údaje, je SND oprávnené vrátiť faktúru Vydavateľovi s vyznačenými chybami. V prípade, že SND oprávnené vrátilo faktúru Vydavateľovi, preruší sa lehota splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry SND.

7. Odplatom za plnenie Vydavateľa podľa čl. II ods. 1 písm. c) Zmluvy mu budú výnosy z reklamy podľa článku V ods. 4 Zmluvy.

Článok IV Zodpovednosť za škodu

1. SND berie na vedomie, že Vydavateľ nenesie žiadnu zodpovednosť za právne následky spojené s Autorským obsahom SND, Inzercie SND, Podcastu a Sponzorského odkazu a ich zverejnením a SND zodpovedá za získanie akýchkoľvek práv a súhlasov a za finančné vysporiadanie sa s tretími osobami vo vzťahu k zverejnenému Autorskému obsahu SND, Inzercii SND a zaznamenanému materiálu (nahrávke), ktorý tvorí súčasť Podcastu a Sponzorského odkazu. SND zároveň súhlasí s tým, že nahradí Vydavateľovi akúkoľvek škodu alebo ujmu, vrátane poplatkov za právne zastúpenie, súdnych poplatkov a pod., ktorá mu vznikne v spojení alebo v dôsledku zverejnenia Autorského obsahu SND, Inzercie SND, Podcastu a Sponzorského odkazu, alebo v súvislosti s konaním alebo opomenutím žiadúceho konania SND pri ich vyhotovovaní a dodaní na zverejnenie.
2. Ak niektorá zo zmluvných strán spôsobí druhej zmluvnej strane porušením jej povinností škodu alebo inú ujmu, je povinná ju nahradiť v celom rozsahu.

Článok V Osobitné dojednania

1. Na účely tohto článku Zmluvy:
 - a) Dielom sa rozumie akékoľvek slovesné dielo, správa, komentár, článok a pod., a ďalej grafické návrhy, spracovania, kresby, fotografie, iný obrazový materiál, zvukový materiál, audio-vizuálny materiál, dokument, logo, nápad, myšlienka a akékoľvek podobné dielo alebo predmet ochrany, ktorý môže byť v budúcnosti za predmet ochrany považovaný a všetky materiály, ktoré ich obsahujú v akejkoľvek podobe, vrátane avšak nie len listinných vyhotovení ale aj elektronických súborov, dodané zo strany SND Vydavateľovi na zverejnenie v súvislosti s touto Zmluvou a tiež akýkoľvek názov, obchodné alebo komerčné označenie a pod. používané Vydavateľom.
 - b) Právom duševného vlastníctva sa rozumie najmä, avšak nie len, autorské právo a súvisiace práva, právo k ochrannej známke, označeniu, doménovému menu, k databáze, obchodnému tajomstvu a akékoľvek iné právo duševného vlastníctva, či už registrované alebo neregistrované.
2. Majiteľom a vykonávateľom všetkých Práv duševného vlastníctva k Dielam, ktoré boli alebo budú vytvorené podľa tejto Zmluvy alebo v súvislosti s jej plnením, bude výlučne Vydavateľ, s výnimkami uvedenými v odseku 3 tohto článku Zmluvy.
3. Majiteľom Práv duševného vlastníctva k Autorskému obsahu SND a obsahu Podcastu bude SND, ktoré týmto udeľuje Vydavateľovi výlučnú, neodvolateľnú, vecne, časovo a územne neobmedzenú, bezodplatnú licenciu na ich použitie každým možným spôsobom, najmä na zverejnenie čiastočne alebo v celosti, reprodukciu, rozširovanie, spracovanie, preklad, prenos, či už za komerčným alebo nekomerčným účelom. SND zodpovedá za to, že je oprávnené licenciu podľa tohto ustanovenia Zmluvy Vydavateľovi platne poskytnúť a zaväzuje sa na vlastné náklady vysporiadať akékoľvek nároky tretích osôb vo vzťahu k Autorskému obsahu SND a Podcastu. Porušenie povinnosti podľa tohto ustanovenia Zmluvy sa považuje za porušenie podstatnej zmluvnej povinnosti SND.
4. SND touto Zmluvou udeľuje Vydavateľovi licenciu na zverejnenie Inzercie SND a Sponzorského odkazu spôsobom predpokladaným touto Zmluvou a potrebným na splnenie záväzkov Vydavateľa podľa tejto Zmluvy. SND ručí za to, že je oprávnené licenciu podľa tohto ustanovenia Zmluvy Vydavateľovi platne poskytnúť a zaväzuje sa na vlastné náklady vysporiadať akékoľvek nároky tretích osôb vo vzťahu k Inzercii SND a Sponzorskému odkazu. Porušenie povinnosti podľa tohto ustanovenia Zmluvy sa považuje za porušenie podstatnej zmluvnej povinnosti SND.
5. Vydavateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek finančných alebo iných konzekvencií nezverejniť alebo ukončiť zverejnenie akejkoľvek časti Autorského obsahu SND, akejkoľvek epizódy Podcastu, Sponzorského odkazu alebo Inzercie SND, pokiaľ podľa uváženia Vydavateľa vznikne pochybnosť o súlade jeho obsahu alebo ak sa zistí, že jeho obsah je v rozpore s právnymi predpismi, dobrými mravmi alebo ak by vzniklo podozrenie z neoprávneného zásahu alebo k neoprávnenému zásahu do práv a oprávnených záujmov tretích osôb, vrátane ak by v dôsledku zverejnenia mohlo dôjsť k porušeniu zákona č. 167/2008 Z. z. o periodickej tlači a agentúrnom spravodajstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov (tlačový zákon) v znení neskorších predpisov.
6. Na zverejňovanie Inzercie SND a Sponzorských odkazov sa budú vzťahovať Všeobecné obchodné podmienky pre uverejňovanie inzercie spoločnosťou Petit Press, a.s. zverejnené na <https://www.petitpress.sk/inzercia/dennik-sme/>, (ďalej len „VOP“), okrem ak je v tejto Zmluve výslovne uvedené niečo iné.
7. Oprávnenie predávať reklamný priestor v Podcaste a na webových stránkach denníka SME má výlučne Vydavateľ, a to v rozsahu podľa vlastného uváženia. Vydavateľ sa bude podieľať na prípadných výnosoch získaných z uverejnenia reklamy v Podcaste (odplata za uverejnenie reklamy) v podiele 100 %.

8. **Exkluzivita.** SND sa zaväzuje po dobu trvania tejto Zmluvy neuzatvoriť zmluvu s rovnakým alebo obdobným predmetom plnenia, ako upravuje táto Zmluva, s osobou, ktorá na území Slovenska alebo s účinkami na území Slovenska sama alebo prostredníctvom tretej osoby prevádzkuje činnosť konkurenčnú vo vzťahu k činnosti Vydavateľa. Povinnosť dodržať záväzok exkluzivity sa považuje za podstatnú zmluvnú povinnosť SND. Povinnosť dodržať záväzok exkluzivity podľa tohto odseku sa nevzťahuje na zverejňovanie Inzercie SND a Sponzorských odkazov.
9. Ak SND poruší exkluzivitu podľa ods. 2 tohto článku Zmluvy, je povinné Vydavateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu 1725 Eur (slovom: tisíc sedemsto dvadsať päť eur) do 10 kalendárnych dní odo dňa prevzatia písomnej výzvy na zaplatenie. Nárok na náhradu škody nie je zaplatením zmluvnej pokuty dotknutý.

Článok VI

Záväzok mlčanlivosti

1. Dôvernou informáciou sa rozumie osobný údaj a iná informácia pochádzajúca od niektorej zo zmluvných strán označená ako dôverná, alebo taká, ktorá by za bežných okolností bola považovaná za dôvernú (ďalej len „**Dôverné informácie**“). Dôverné informácie, s výnimkou osobných údajov, nezahŕňajú informácie, ktoré boli zmluvných stranám známe pred podpisom tejto Zmluvy bez súvisu s rokovaniami o jej uzatvorení, ktoré boli zverejnené inak, ako v dôsledku porušenia povinnosti mlčanlivosti niektorej zo zmluvných strán, ktoré boli získané niektorou zo zmluvných strán samostatne a nezávisle, alebo ktoré zmluvná strana oprávnené obdržala od tretej osoby bez prevzatia záväzku mlčanlivosti a bez toho, aby táto tretia osoba porušila záväzok mlčanlivosti.
2. Každá zo zmluvných strán zachová mlčanlivosť o Dôverných informáciách druhej zmluvnej strany, s výnimkou ich vyzradenia svojim spolupracovníkom, zamestnancom, zmluvným partnerom, zástupcom a profesionálnym poradcom, ktorí ich potrebujú poznať kvôli plneniu tejto Zmluvy a ktorí prevzali voči takejto zmluvnej strane zmluvný záväzok zachovať o nich mlčanlivosť. Každá zmluvná strana použije Dôverné informácie druhej zmluvnej strany iba na výkon svojich práv a plnenie svojich povinností podľa tejto Zmluvy. Zmluvná strana môže odhaliť Dôverné informácie, ak taká povinnosť vyplýva zo všeobecne záväzných právnych predpisov. Zmluvná strana môže tiež odhaliť Dôverné informácie v priebehu súdneho sporu, pričom takto zverejnené informácie je povinná chrániť v maximálnej možnej miere realizovateľnej podľa príslušných procesných predpisov.
3. Žiadna zo zmluvných strán nie je povinná odhaliť druhej zmluvnej strane predmet svojho obchodného tajomstva. Ak si tak želá urobiť, je povinná o tom druhú zmluvnú stranu vopred písomne informovať a neodhaliť svoje obchodné tajomstvo druhej zmluvnej strane bez jej predchádzajúceho písomného súhlasu. Takáto informácia musí byť zároveň v čase jej odhalenia označená ako „*prísne dôverné*“.

Článok VII

Trvanie zmluvy

1. Táto Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu a uzatvára sa na dobu určitú do 31.12.2025. Zmluvné strany sa dohodli, že 2 mesiace pred koncom platnosti zmluvy sa otvoria rokovania zmluvných strán o podmienkach ďalšej spolupráce.
2. Vydavateľ a SND je oprávnený túto Zmluvu vypovedať aj bez uvedenia dôvodu kedykoľvek s výpovednou dobou v trvaní 2 mesiace plynúcou od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je od tejto Zmluvy oprávnená odstúpiť, ak druhá zmluvná strana porušila podstatnú povinnosť podľa tejto Zmluvy a nápravu nevykonala ani do 3 dní od uplynutia lehoty na splnenie povinnosti. Odstúpenie musí byť vykonané písomným oznámením a nadobúda účinnosť dorúčením tohto oznámenia druhej zmluvnej strane. Zmluvné strany sa dohodli, že si v prípade odstúpenia od Zmluvy nebudú navzájom vracat' už poskytnuté plnenia a bez zbytočného odkladu si navzájom vyrovnajú vzájomné záväzky.
4. Dňom ukončenia tejto Zmluvy sa stávajú splatné všetky dosiaľ vzniknuté a nesplatené pohľadávky.
5. Zánikom tejto Zmluvy nie je dotknutá platnosť a účinnosť tých jej ustanovení, ktoré podľa Zmluvy alebo z povahy vecí majú trvať aj po jej zániku, vrátane záväzku mlčanlivosti a záväzku zaplatiť zmluvnú pokutu za porušenie povinnosti, ktorá trvá aj po zániku Zmluvy.

Článok VIII

Kontaktné osoby a doručovanie

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vo veciach, týkajúcich sa plnenia Zmluvy, budú vzájomne komunikovať prostredníctvom nasledovných osôb a kontaktov:
za Vydavateľa:
Meno a priezvisko: Juraj Fellegi, tel. č.: 0903 , e-mail: juraj.fellegi@sme.sk - schválenie a odsúhlasenie obsahu prílohy
Meno a priezvisko: Tomáš Prokopčák, tel. č.: 0917 , e-mail: Tomas.Prokopcak@sme.sk - podcasty
Meno a priezvisko: Marián Šima, tel. č.: 0903 , e-mail: marian.sima@petitpress.sk - inzercia
Meno a priezvisko: Anna Fulmeková, tel. č.: 0905 , e-mail: Anna.Fulmekova@petitpress.sk - ekonomické a ostatné záležitosti
za SND:
Meno a priezvisko: Dáša Čiripová, Izabela Pažitková tel. č.: 0904 , 0903 , e-mail: dasa.ciripova@snd.sk, izabela.pazitkova@snd.sk - obsah
Meno a priezvisko: Zuzana Pinterová, tel. č.: 0915 , e-mail: zuzana.pinterova@snd.sk – inzercia
Meno a priezvisko: Zuzana Barysz, tel. č.: 0907 , e-mail: zuzana.barysz@snd.sk – produkcia
Meno a priezvisko: Marek Beca, tel. č.: 0911 , e-mail: marek.beca@snd.sk - ekonomické
(v Zmluve aj len ako „**Kontaktné osoby**“). Zmeny Kontaktných osôb a údajov sa uskutočňujú dorúčením jednostranného písomného oznámenia zmluvnej strany, ktorej sa týkajú, druhej zmluvnej strane.
2. Kontaktné osoby sú oprávnené konať voči druhej zmluvnej strane v súvislosti s touto Zmluvou v mene a na účet strany, ktorú zastupujú, pričom rozsah tohto oprávnenia je vymedzený touto Zmluvou. Ak Kontaktná osoba určí ďalšie osoby za príslušnú zmluvnú stranu, ktoré sú oprávnené komunikovať vo veci konkrétneho plnenia za príslušnú zmluvnú stranu s druhou zmluvnou stranou, bude konanie každej z nich zaväzovať príslušnú zmluvnú stranu vo vzťahu ku konkrétnemu plneniu rovnako ako úkony Kontaktné osoby. Každá zmluvná strana zabezpečí, aby všetky takto určené osoby mali kompetenciu rozhodovať v procese realizácie predmetu Zmluvy.
3. Dorúčením akýchkoľvek písomností na základe tejto Zmluvy alebo v súvislosti s touto Zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučenou poštovou zásielkou preukazujúcou doručenie na adresu zmluvnej strany určenú podľa ods. 4 alebo 5 tohto článku Zmluvy, doručenie kuriérom, osobné doručenie príslušnej zmluvnej strane, ak nie je v tejto Zmluve uvedené niečo iné. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo v ktorý je zásielka vrátená odosielateľovi ako nedoručiteľná z akéhokoľvek dôvodu.
4. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy sídla alebo e-mailové adresy (pokiaľ sa písomnosť podľa tejto Zmluvy môže doručiť druhej zmluvnej strane e-mailom) zmluvných strán uvedené v tejto Zmluve, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla/e-mailovú adresu, prípadne inú novú adresu určenú na doručovanie písomností.
5. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomností na základe tejto Zmluvy alebo v súvislosti s touto Zmluvou sa príslušná zmluvná strana zaväzuje o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomnosti.
6. Ak sa akákoľvek písomnosť na základe tejto Zmluvy alebo v súvislosti s touto Zmluvou doručuje inak ako poštou, resp. e-mailom, je možné ju doručovať aj na inom mieste, ako na adrese určenej podľa ods. 4 alebo 5 tohto článku Zmluvy, ak sa na tomto mieste zdržujú osoby oprávnené prijímať v mene zmluvnej strany písomnosti.
7. Pre vylúčenie pochybností pre doručovanie písomností prostredníctvom elektronickej pošty - emailom platí, že email sa považuje za doručený druhej zmluvnej strane v pracovný deň nasledujúci po dni preukázateľného odoslania písomnosti zmluvnej strane prostredníctvom elektronickej pošty na emailovú adresu.

Článok IX

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory dohodou. Pokiaľ nedôjde k zmiernemu vyriešeniu sporu, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená sa domáhať svojich nárokov na miestne a vecne príslušnom súde v Slovenskej republike podľa ustanovení zákona č. 160/2015 Z. z. Civilný sporový poriadok.
2. Ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatné a/alebo neúčinné, zostávajúce ustanovenia tejto Zmluvy zostávajú platné a/alebo účinné. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť neplatné a/alebo neúčinné ustanovenie tejto Zmluvy



ustanovením iným, platným a/alebo účinným, ktoré svojím obsahom a zmyslom zodpovedá najlepšie obsahu a zmyslu ustanovenia pôvodného, neplatného a/alebo neúčinného.

3. Zmluva sa spravuje Obchodným zákonníkom a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
4. Zmeny tejto Zmluvy, vrátane jej príloh, musia byť vykonané vo forme písomného očíslovaného dodatku k tejto Zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami, inak sú neplatné, ak nie je v tejto Zmluve výslovne uvedené inak.
5. Táto Zmluva sa uzatvára v troch (3) vyhotoveniach, jeden kus pre Petit Press, dva pre SND.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, jej ustanoveniam porozumeli čo do rozsahu i obsahu, táto vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Slovenské národné divadlo

Matej Drlička, generálny riaditeľ

Petit Press, a.s.

Alexej Fulmek, predseda predstavenstva

Barbora Šajgalíková, riaditeľka komunikácie